ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ҰЛТТЫҚ ЭКОНОМИКА МИНИСТРЛІГІ
	[image: ]
	МИНИСТЕРСТВО
НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ
РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

БҰЙРЫҚ

ПРИКАЗ

№ ________________________                                                                                  от __ 2023 года

3

         Астана қаласы                                                                                                                      город Астана

Об утверждении Перечня
моногородов Республики Казахстан

[bookmark: SUB1005124675]В соответствии с подпунктом 166-8) пункта 15 Положения Министерства национальной экономики Республики Казахстан, утвержденного постановлением Правительства Республики Казахстан от 24 сентября 2014 года № 1011, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень моногородов Республики Казахстан.
2. Департаменту регионального развития Министерства национальной экономики Республики Казахстан обеспечить размещение настоящего приказа на официальном интернет-ресурсе Министерства национальной экономики Республики Казахстан.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра национальной экономики Республики Казахстан.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

	Министр
	[bookmark: _GoBack]А. Куантыров

Утвержден
приказом Министра
национальной экономики
Республики Казахстан
от «    »               2023 года
№

Перечень моногородов Республики Казахстан

	№
п/п
	Наименование

	Область Абай

	1.
	город Курчатов

	Акмолинская область

	2.
	город Степногорск

	Актюбинская область

	3.
	город Хромтау

	Атырауская область

	4.
	город Кульсары

	Западно-Казахстанская область

	5.
	город Аксай

	Карагандинская область

	6.
	город Абай

	7.
	город Балхаш

	8.
	город Темиртау

	9.
	город Шахтинск

	Костанайская область

	10.
	город Житикара

	11.
	город Лисаковск

	12.
	город Рудный

	Мангистауская область

	13.
	город Жанаозен

	Павлодарская область

	14.
	город Аксу

	15.
	город Экибастуз

	Туркестанская область

	16.
	город Кентау

	Область Ұлытау

	17.
	город Каражал

	18.
	город Сатпаев

	Восточно-Казахстанская область

	19.
	город Алтай

	20.
	город Риддер

image1.png